7

Ituiutaba

Prefeitura Municipal

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021 E
PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2022

 Prefeitura de Ituiutaba Comunica que se encontram disponíveis
no Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos e no site https://www.ituiutaba.mg.gov.br/lici-
tacoes os seguintes procedimentos de acordo com Lei 8.666/1993 e
Lei nº 10.520/2002. RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico Nº 062/2021, Objeto: Transporte Escolar, Recursos: SUS/
MS, Empresa Vencedora: LOC - VAN ITUIUTABA EIRELI, CNPJ:
24.825.935/0001-75, Valor: R$8.626.000,00. AVISO DE LICITA-
ÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 020/2022, Objeto: Aquisição de Cal, Areia,
Cimento - SMOSU, Recursos: Próprios, DATA: 18/março/2022, Horá-
rio: 09h00min (nove horas). INFORMAÇÕES: e-mail: licitacao@
ituiutaba.mg.gov.br e Tel.: (34) 3271-8183/3271-8182. Ituiutaba - MG
em 04 de março de 2022 - Walcyr Soares Valadão - Matricula 2001
- Pregoeiro.

Jaboticatubas

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 019/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - A Prefeitura Municipal de
Jaboticatubas/MG, através da Pregoeira e sua equipe, torna público
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 . Objeto:Registro de Preços
de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de
Jaboticatubas/MG ; Data: 18 de março de 2022 ; Horário: 08 horas e 30
minutos; Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento : Preço por item.
Maiores informações: Pça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro,
CEP 35.830-000, Jaboticatubas/MG; Telefone: (31) 3683-1071; e-mail:
licitacao@jaboticatubas.mg.gov.br ; Site: www.jaboticatubas.mg.gov.
br ; 04/03/2022. Tércia Maria dos Santos Maia – Pregoeira

Jacinto

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO: 012/2022
A Prefeitura Municipal de Jacinto-MG, torna público que realizará Pro-
cesso Licitatório nº 012/2022 - Pregão Presencial nº 002/2022, que tem
como objetocontratação de empresa para prestação de serviços técni-
cos especializados em comunicação visual, gestão, suporte e gerencia-

DATA DE ABERTURA: 16 de Março de 2022 às 09h00min. Demais
informações à disposição na sala de Licitações à Rua Antônio Ferreira
Lúcio nº. 343 1º. Andar – Centro – Jacinto – MG CEP 39.930-000; lici-
tacaojacinto1@gmail.com – jacinto. mg.gov.br

Reinaldo Ferreira Freire
Pregoeiro do Município

Jaíba

Prefeitura Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 028/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SRP N° 007/2022.

Torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia
17/03/2022 as 08:30 hs, Licitação na modalidade de Pregão Eletrô-
nico, do Tipo Menor Preço por item, tendo como Objeto futura e even-
tual Aquisição de Pneus, Camarás de ar e protetores, para atender as
demandas das Secretarias do Municipio de Jaíba/MG. Conforme espe-

jaiba.mg.gov.br cuja cópia poderá ser obtida. Esclarecimentos através
do e-mail licitacoes@jaiba.mg.gov.br, ou no setor de Licitações pelo
telefone (38) 3833-1590, de segunda a sexta-feira de 08:00 as 12:00 hs,

Janaúba

Prefeitura Municipal

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PROCESSO
Nº. 29/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2022

O Município de Janaúba/MG torna público para conhecimento dos

DESERTO, terá sua reabertura programada para o dia 17 de março de
2022, às 14:00, em sua sede situada na praça dr. rockert, n° 92, centro,
processo licitatório de n° 29/2022, na modalidade pregão presencial n°
13/2022, para contratação de empresa especializada para a prestação de

-
tal e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida junto ao Setor de
Licitações, no referido endereço supracitado, no horário de 12:00 às
18:00 horas, nos dias úteis, assim como no site: www.janauba.mg.gov.
br. Janaúba/MG, 03 de março de 2022. Tamiris Greycielle de Paula
Borges. Assessora Especial em Licitações.

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO DE VIGÊNCIA
DE PRAZO AO CONTRATO N° 206101

Processo de Licitação Nº.: 061/2020. Modalidade: Tomada de preço
N°. 004/2020. Contratante: Município de Janaúba/MG. Contratada:
J.L.S Empreendimentos e Serviços Eireli. Objeto da Licitação: Pavi-
mentação asfáltica em TSD. Vigência: 13/07/2020 a 28/02/2022. Pror-
rogação: 01/03/2022 a 31/03/2022.

SEGUNDO EXTRATO DE ADITIVO DE VIGÊNCIA
DE PRAZO AO CONTRATO Nº 218701

 Processo de Licitação Nº.: 087/2021. Modalidade: Tomada de preço
N°. 001/2021. Contratante: Município de Janaúba/MG. Contratada:
Metra Construtora Ltda. Objeto da Licitação: Contratação de empresa
para conclusão de obras do Pró-Infância – tipo B. Vigência: 22/06/2021
a 22/02/2022. Prorrogação: 22/02/2022 a 22/08/2022.

Fundação Hospitalar de Janaúba

PROC. LICITATÓRIO Nº 0028/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

EDITAL 011/2022- Objeto - Futura e eventual contratação de empresa
para a aquisição de materiais em consignação para procedimentos
de NEUROCIRURGIA, em regime de antecipação, com Cessão em
Comodato de equipamentos e instrumentais cirúrgicos, conforme maior
desconto sobre a tabela SUS, para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar De Janaúba/MG. conforme Edital e do Termo de Referên-
cia- Recebimento das propostas até: 12:00 horas do dia 18/03/2022,
Abertura da sessão pública: às 12:00 horas do dia 18/03/2022, Início da
sessão de disputa de preços: às 12:01 horas do dia 18/03/2022- Diretor:
Neurisvaldo Teixeira dos Santos, Tel. (38) 3821-11138, pelo e-mail:
licitacao@hrjanauba.com.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.hrjanauba.com.br.

Januária

Consórcio Intermunicipal de Saúde
do Alto Médio São Francisco

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
 Aviso de Publicação - Processo Administrativo Nº 005/2022 - Inexigi-
bilidade de Licitação Nº 001/2022 - Credenciamento Nº 001/2022. O
Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto Médio São Francisco - CISA-
MSF, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Edital de Credenciamento Nº. 001/2022, com vista à realização de cre-
denciamento de pessoa jurídica para a futura contratação de serviços
médicos objetivando a realização de consultas e exames especializados
de média e alta complexidade, a serem prestados nas estruturas do Con-
sórcio CISAMSF. O Credenciamento perdurará pelo período de 08.03.
2022 a 22. 03. 2022. O edital está disponível na sede do CISAMSF,
Telefone: (38) 3621-1005 e através do e-mail: cisamsf@yahoo.com.br
- licitaecontratoscisamsf@yahoo.com - site: https://cisamsfsaude.com.
br - Eliane Rodrigues Nunes Presidente da CPL.

Japaraíba

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 047/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2022 – EDITAL Nº 021/2022- A Prefeitura Municipal de Japa-
raíba/MG, torna público para o conhecimento dos interessados, fará
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 17 de março de 2022
às 13:00 horas no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br, cujo objeto é a
“Contratação de empresa especializada para confecção de uniformes

-
tantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital”. Os interessados
poderão adquirir o edital completo no site: www.bbmnetlicitacoes.com.
br, no endereço da Prefeitura Municipal, ou obter informações no horá-
rio de 12:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta feira, pelo telefone (37)
3354-1112, ramal 219 ou e-mail: licitacao@japaraiba.mg.gov.br ou
pelo site: www.japaraiba.mg.gov.br. Japaraíba, 04 de março de 2022.
João Antônio Ferreira, Setor de Licitação.

Jequeri

Prefeitura Municipal

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cesta
básica. Torna Público Resultado: Adjudicação/Homologação. A favor
da seguinte Empresa: Integração Hortifrutigranjeiros Ltda, CNPJ Nº
36.680.482/0001-15, no valor total de R$ 123.180,00 (Cento e vinte
e três mil, cento e oitenta reais). Prefeitura Municipal de Jequeri/MG:
Avenida Getúlio Vargas, nº 71, Centro. Jequeri/MG, 04/03/2022. Paulo
Lopes T. Júnior - Pregoeiro.

Jequitinhonha

Câmara Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 002/2022
Rua Pedro Ferreira, 228, Centro - CNPJ: 22.699.094/0001-74 - Fone:
(33) 3741-1420 - Pregão Presencial nº 002/2022, Tipo “Menor Preço”
- Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa

-
cimento dos veículos da Câmara Municipal de Jequitinhonha. Aber-
tura dia 18/03/2022 às 10h00min. Maria Realina Ribeiro de Freitas
- Pregoeira.

João Pinheiro

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022,
Abertura dia 21/03/2022 às 09h00, tipo Menor Preço - Item, objeti-
vando o registro formal de preços para futuras e eventuais contratações
de pessoa jurídica para prestação de serviços terceirizados, não rela-
cionados aos já desenvolvidos pelos servidores disponíveis no quadro
do município, de acordo com a Lei Federal 13.429. O Edital poderá
ser acessado nos sites www.bnc.org.br e www.joaopinheiro.mg.gov.
br. Maiores informações no Depto. de Compras da Prefeitura de João
Pinheiro/MG - Pç. Cel. Hermógenes, 60, Centro, CEP 38770-000, p/
e-mail: licita@joaopinheiro.mg.gov.br ou p/ telefone (38) 3561-5511,
das 08h00 às 11h00 e 13h00 às 17h30. João Pinheiro - MG, 04 de março
de 2022. Juarez Moura da Silva - Pregoeiro

Joaquim Felício

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 018/2022, PP N° 013/2022
Torna público que fará realizar o Processo Licitatório n°. 018/2022,
Pregão Presencial n° 013/2022; Contratação de empresa para prestação

-
calização de obras, elaboração de projetos, plotagens e levantamentos

Preço Unitário. Abertura dia 18/03/2022 às 09h:00min. O edital com-

br/; ou pessoalmente no setor de licitação na Av. Getúlio Vargas, n°135,
centro, Joaquim Felício/MG, no horário de 08h ás 17h. Telefone:
(38)37571177. Juliana Martins – Pregoeira Substituta.

Juatuba

Prefeitura Municipal

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, PA 034/2022
RP – Fornecimento de EPIs e outros (material de consumo), do tipo
menor preço por item. Licitação diferenciada Modo Exclusiva para
Micro e Pequenas Empresas (LC 147/2014 - art. 48 – inc. I).Data e hora
da sessão: 18/03/2022 às 08:30 horas (horário de Brasília) no site www.
comprasnet.gov.br. O edital está disponível nos sites www.comprasnet.
gov.br, www.juatuba.mg.gov.br email licitacao@juatuba.mg.gov.br.
Informações: 3535-8200. Rônei B. Rodrigues - Pregoeiro.

FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS 01/2022 - PA 20/2022

 Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, urbanização, e obras com-
plementares em parte da rua Antonio Cassimiro no bairro Fazendinha
Roda D’Água/Canaã no município de Juatuba/MG, do tipo menor
preço global. INABILITADAS: Sante Empreendimentos EIRELI e
Sabril Pavimentação e Urbanização LTDA. HABILITADAS: Conser-
vasolo Engenharia de Projetos e Consultoria Técnica LTDA e Constru-
tora DLG LTDA. Prazo recursal até 11/03/2022. Não havendo recur-

envelopes de proposta. Ata disponível no site www.juatuba.mg.gov.br.
Maiores informações (31) 3535-8200/ licitação@juatuba.mg.gov.br.
Rafaela T. F. da Silva – Presidente da CPL.

Juiz de Fora

Prefeitura Municipal

SO –EXTRATO DE CONTRATO N.º 01.2022.029
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 2519/2022 – LEI N.º 8666/1993 (art.
24, inc. IV) – CONTRATANTES: Município de Juiz de Fora e Geasa
Engenharia Ltda – OBJETO: Contratação de escritório técnico para
desenvolvimento de diagnóstico e projetos executivos para solução dos
problemas de alagamento/inundação do Bairro Industrial – VALOR
ESTIMADO: R$ 779.950,00 (setecentos e setenta e nove mil novecen-
tos e cinquenta reais) – A PARTIR: 24.02.22 – VIGÊNCIA: 180 dias.

Juruaia

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PRC 015/2022
Tomada de Preços 01/2022 Objeto:constitui objeto da presente licitação
a Contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento
de materiais para execução de reforma e fechamento externo da Uni-
dade Básica de Saúde do bairro Gomes do município de Juruaia/MG.
Data de abertura: 21/03/2022 horário: 08:00h. Local: prédio da prefei-
tura municipal de Juruaia - MG, sala de licitações, Rua Ana Vitória, nº.
135 – Centro - Juruaia/MG. O inteiro teor do ato convocatório e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, no horário das 08:00h às 16:00h em dias úteis, maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (35)3553-1211
e pelo site:www.juruaia.mg.gov.br. Celso Marques Junior – Prefeito
Municipal, Paulo Roberto da Rocha Filho – Presidente da CPL.

Lagoa da Prata

Serviço Autônomo de Água
e Esgoto - SAAE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de interrupção(corte) e restabelecimento (religação) do forneci-
mento de água. Abertura: 17/03/22-13h. Edital: www.saaelp.mg.gov.br.
Joana Resende de Oliveira Lacerda- Pregoeira- 04/03/2022.

Lagoa dos Patos

Prefeitura Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROC. 075/2021 TP Nº 007/2021

 Contratação de empresa de Engenharia para Construção de uma Praça
Publica na Comunidade de Goiabeiras Município de Lagoa dos Patos/
MG Conforme Convenio 1301001013/2021- CTR 005/2022 -Signatá-
rios: Hércules Vandy Durães da Fonseca (Prefeito) e o Sr. Raoni Ramos
Rabelo, CPF 088.893.646-02 p/ TOPPLAN ENGENHARIA EIRELI –
CNPJ 20.089.658/0001-29 – valor total de R$ 129.627,41 (cento e vinte
e nove mil e seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos).
- 26/01/2022-Vigência: 03 meses (25/04/2022).
Lagoa dos Patos/MG, 27 de janeiro de 2022
Hercules Vandy Durães da Fonseca
Prefeito Municipal
1° TERMO ADITIVO AO CTR 44/2021 - Proc. 053/2021- TP
004/2021- PRORROGAÇÃO DE PRAZO - Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para Reforma e Ampliação do
Prédio da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG. p/ ROMA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 26.859.325/0001-18 – 28/02/2022-
Vigência: 3 meses (01/06/2022).
1° TERMO ADITIVO AO CTR 46/2021 - Proc. 059/2021- TP
006/2021- Contratação de Empresa Especializada em Obras de Enge-
nharia para executar ampliação da Escola Municipal Maria Dilma
Fernandes Fonseca no Município de Lagoa dos Patos/MG. p/ ROMA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 26.859.325/0001-18 - 04/03/2022-
Vigência: 3 meses (04/06/2022).

Lagoa dos Patos/MG, 04 de março de 2022
Hercules Vandy Durães da Fonseca

Prefeito Municipal

Lagoa Formosa

Prefeitura Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO
O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Processo de Licitação nº 010/2022, tendo como objeto: Registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de guincho (reboque), utilizando veículos cami-
nhão “prancha e guincho/lança”, para remoção de veículos leves, utili-

junto com suas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, em
favor da empresa CELSO MACHADO DE LIMA & CIA LTDA, ins-
crita no CNPJ 14.496.887/0001-65, com o valor total de R$ 216.200,00
(duzentos e dezesseis mil e duzentos reais). Maiores informaçoes dispo-
níveis nos sites: www.lagoaformosa.mg.gov.br e www.licitanet.com.br.
Edson Machado de Andrade – Prefeito Municipal de Lagoa Formosa.

PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022
 Registro de preços para aquisição de materiais para projetos sociais a
serem realizados nas UBS´S, Centro de Especialidades Odontológicas e
ações sociais promovidas pelo Município de Lagoa Formosa. Processo
nº 042/2022. A realizar-se no dia 23 de março de 2022, às 08h30min
no site https://licitanet.com.br/. Informações pelo e-mail lagoaformosa.
mg.gov.br e edital no site www.lagoaformosa.mg.gov.br/editais. Edson
Machado de Andrade. Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 004/2022
Registro de Preços para futura e eventual contratação de locação de
máquinas pesadas tipo motoniveladora, retroescavadeira, rolo com-
pactador, Pá carregadeira, escavadeira hidráulica, trator de pneu com
grade, caminhão caçamba basculante, caminhão pipa, com seus res-

manutenção utilizada na execução dos serviços com o objetivo de aten-
der as necessidades do Município de Lagoa Formosa. A realizar-se no
dia 18 de março de 2022, às 08h30min na sede da Prefeitura Municipal
– Praça Dona Filomena, 02. Informações pelo site: www.lagoaformosa.
mg.gov.br/editais. Edson Machado de Andrade. Prefeito Municipal.

Serviço Autônomo de Água
e Esgoto - SAAE

. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 - RETIFICADO

ref. contratação de assessoria técnica ambiental e levantamento planial-
timétrico. Alteração na descrição da documentação, letra o. Data de
abertura: 18/03/2022 ás 13:15 hs. Informações: 34-3824-2033; www.
saaelagoa.com.br; almoxarifado@saaelagoa.com.br. Cristina Apare-
cida Garcia Correia – Superintendente do SAAE.